
PORTARIA Nº. 001/2017 
 
 
 
  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 
DO ESTADO DE SANTA CATARINA – 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais 
e com base nas disposições contidas do Art. 8º, inciso XII, do Regimento Padrão dos 
Conselhos Regionais, Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
   
 
 
 

RESOLVE: 
 

1º - Revogar a Portaria nº 016/2016 e designar o Conselheiro Alsivan João 
Madeira – CRECI Nº 1.474-F na qualidade de Diretor Adjunto de Fiscalização. 

 
2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 
 

Florianópolis (SC), 02 de janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 



PORTARIA Nº. 002/2017 
 
 
 
  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 
DO ESTADO DE SANTA CATARINA – 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais 
e com base nas disposições contidas do Art. 8º, inciso XII, do Regimento Padrão dos 
Conselhos Regionais, Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
   
 
 

RESOLVE: 
 

1º - Revogar a Portaria nº 023/2016 e designar o Conselheiro CARLOS 
ROBERTO GARCIA – CRECI Nº 3.051-F na qualidade de Diretor Adjunto para 
Assuntos de Delegado. 

 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 
 

Florianópolis (SC), 02 de janeiro de 2017. 
 

 
 

C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 
PRESIDENTE 



PORTARIA Nº 003/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MATEUS CLAUDINO DOS SANTOS (Profissional de 
Suporte Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Balneário Camboriú no valor de R$ 350,00 (Trezentos e 
cinquenta reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 02/02/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 02 de janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 004/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a GRAZIELA RICHTER (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Chapecó no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais). 
 
         2º - O estagiário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a que 
se refere o presente, até o dia 02/02/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 02 janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 005/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a RAFAEL S. THIAGO HADLICH (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Joinville no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 02/02/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 02 de janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 006/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a CLAUDINEI NALDI DA SILVA (Coordenador Depto. 
Financeiro), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 02/02/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 02 de janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 007/2017  
  
 
 
   
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base 
no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, Resolução-
COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 900/05, em seu artigo 3º e 
Parágrafo Único; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 1º - Conceder a FERNANDO OSVALDO BRAGA MOREIRA (Diretor 
Tesoureiro do CRECI – 11ª Região/SC), Auxílio Representação para indenização de 
despesas extraordinárias realizadas por Diretores, Conselheiros, Assessores e 
Empregados quando em missão oficial de representação deste Conselho, no valor de 
R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 11 de janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 



PORTARIA Nº 008/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a GRAZIELA RICHTER (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Chapecó no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais). 
 
         2º - O estagiário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a que 
se refere o presente, até o dia 13/02/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 13 janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 009/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MAIKO BORGES GONÇALVES (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Criciúma no valor de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 13/02/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 13 de janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 010/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a RAFAEL S. THIAGO HADLICH (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Joinville no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 13/02/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 13 de janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 011/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MAIRA ELIDA BACEGA (Profissional de Suporte 
Administrativo), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Lages no valor de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 13/02/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 13 de janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 012/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a KENNY HELLY DOS SANTOS (Estagiário), suprimento de 
fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da Delegacia de 
Blumenau no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 13/02/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 13 de janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 013/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a PRISCILA GELATTI (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Balneário Camboriú no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 13/02/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 13 de janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 14/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA – 11ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 20, 22 e 23 do 
Regimento Padrão dos Conselhos Regionais de Corretores de Imóveis (Resolução – COFECI nº 
1.126/09); 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 

ART. 1º - Designar o Conselheiro Silvério Simoni como relator do Processo de Prestação de 
Contas do exercício de 2016.  
 
 
ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 
 

 
Florianópolis (SC), 25 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 

C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 
PRESIDENTE 



PORTARIA Nº 015/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a CLAUDINEI NALDI DA SILVA (Coordenador Depto. 
Financeiro), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 27/02/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 27 de janeiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 016/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a PRISCILA GELATTI (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Balneário Camboriú no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/03/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de fevereiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 017/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a KENNY HELLY DOS SANTOS (Estagiário), suprimento de 
fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da Delegacia de 
Blumenau no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/03/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de fevereiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 018/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a GRAZIELA RICHTER (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Chapecó no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais). 
 
         2º - O estagiário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a que 
se refere o presente, até o dia 15/03/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 fevereiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 019/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MAIKO BORGES GONÇALVES (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Criciúma no valor de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/03/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de fevereiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 020/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a RAFAEL S. THIAGO HADLICH (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Joinville no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/03/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de fevereiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 021/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MAIRA ELIDA BACEGA (Profissional de Suporte 
Administrativo), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Lages no valor de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/03/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de fevereiro de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº. 022/2017 
 

 
"REVOGA AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO E DESIGNA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE 
ANÁLISE DE PROCESSOS DE INSCRIÇÃO - COAPIN DO CRECI 11ª REGIÃO/SC". 
 
  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO 
ESTADO DE SANTA CATARINA – 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base 
no Art. 8º, inciso XI e Art. 18 do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, Resolução-
COFECI nº 1.126/2009. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

 1º - Revogar as disposições em contrário, especialmente as Portarias 017/2016 e 
018/2016 e designar os membros da Comissão de Análise de Processos de Inscrição – 
COAPIN e da Comissão de Análise de Processos de Suspensão e Cancelamento – COAPRO. 
 
 2º - Nomear os seguintes Corretores de Imóveis abaixo relacionados para comporem 
a Comissão de Análise de Processos de Inscrição – COAPIN e a Comissão de Análise de 
Processos de Suspensão e Cancelamento – COAPRO do CRECI/SC:  
 

COAPIN E COAPRO 
Cargo Nome Nº CRECI 
Coordenador Dulcinéia Tereska 4.347-F 
Membro Sandra Regina Moreira Pires Voltolini 13.942-F 
Membro Valmir Goulart Júnior 12.956-F 
Membro Leomar Gerber 20.370-F 
Membro Gislaine Serpa Devitte 20.635-F 
Membro Celso Roland Haake 11.754-F 
Membro Dionísio da Silva 17.645-F 
Membro Gilmar do Amaral Rodrigues 7.607-F 
Membro Fabiane Schlindewein 12.826-F 
Membro Antônio Francisco da Fonseca 9.333-F 
  
 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

Florianópolis (SC), 16 de fevereiro de 2017. 
 
 
 

C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 
PRESIDENTE 



PORTARIA Nº 023/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a KENNY HELLY DOS SANTOS (Estagiário), suprimento de 
fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da Delegacia de 
Blumenau no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/04/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de março de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 024/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a PRISCILA GELATTI (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Balneário Camboriú no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/04/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de março de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 025/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MAIRA ELIDA BACEGA (Profissional de Suporte 
Administrativo), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Lages no valor de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/04/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de março de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 026/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MAIKO BORGES GONÇALVES (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Criciúma no valor de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/04/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de março de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 027/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a RAFAEL S. THIAGO HADLICH (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Joinville no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/04/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de março de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 028/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a GRAZIELA RICHTER (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Chapecó no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais). 
 
         2º - O estagiário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a que 
se refere o presente, até o dia 15/04/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 março de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 029/2017  
  
 
 
   
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base 
no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, Resolução-
COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 900/05, em seu artigo 3º e 
Parágrafo Único; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 1º - Conceder a RODRIGO CHAVES DE SOUZA (Profissional de Suporte 
Administrativo), Auxílio Representação para indenização de despesas extraordinárias 
quando em missão oficial de representação deste Conselho, no valor de R$ 500,00 
(Quinhentos reais). 
 

2º - A prestação de contas do auxílio representação a que se refere o 
presente, deverá ser feita no retorno da devida representatividade.  
 
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 27 de março de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 



PORTARIA Nº 030/2017  
  
 
 
   
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base 
no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, Resolução-
COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 900/05, em seu artigo 3º e 
Parágrafo Único; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 1º - Conceder a KÁTIA ANTUNES BATALHA (Assessora da Presidência), 
Auxílio Representação para indenização de despesas extraordinárias quando em 
missão oficial de representação deste Conselho, no valor de R$ 500,00 (Quinhentos 
reais). 
 

2º - A prestação de contas do auxílio representação a que se refere o 
presente, deverá ser feita no retorno da devida representatividade.  
 
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 27 de março de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 



PORTARIA Nº 031/2017  
  
 
 
   
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base 
no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, Resolução-
COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 900/05, em seu artigo 3º e 
Parágrafo Único; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 1º - Conceder a FERNANDO OSVALDO BRAGA MOREIRA (Diretor 
Tesoureiro do CRECI – 11ª Região/SC), Auxílio Representação para indenização de 
despesas extraordinárias quando em missão oficial de representação deste 
Conselho, no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais). 
 

2º - A prestação de contas do auxílio representação a que se refere o 
presente, deverá ser feita no retorno da devida representatividade.  
 
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 29 de março de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 



PORTARIA Nº. 032/2017 
 

"REVOGA AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO E DESIGNA OS MEMBROS DA 
COMISSÃO DE ÉTICA E FISCALIZAÇÃO PROFISSIONAL – CEFISP DO CRECI 11ª 
REGIÃO/SC". 
 
  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE 
IMÓVEIS DO ESTADO DE SANTA CATARINA – 11ª REGIÃO, no uso de suas 
atribuições legais e com base no Art. 8º, inciso XI e Art. 18 do Regimento Padrão 
dos Conselhos Regionais, Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
   

RESOLVE: 
 

1º - Revogar as disposições em contrário, e designar os membros da 
Comissão de Ética e Fiscalização Profissional – CEFISP. 

 
2º - Nomear os seguintes Corretores de Imóveis abaixo relacionados 

para comporem a Comissão de Ética e Fiscalização Profissional – CEFISP do 
CRECI/SC: 

3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

Florianópolis (SC), 29 de março de 2017. 
 

COORDENADOR GERAL DA CEFISP CARLOS ROBERTO GARCIA 3.051-F 
COORDENADOR ADJUNTO BLUMENAU FÁBIO MARCELINO DE SOUZA 4.819-F 
COORDENADOR ADJUNTO BALN.CAMBORIÚ FABIANE SCHLINDWEIN DE MATOS 12.826-F 
COORDENADOR ADJUNTO JOINVILLE RUBIA TANIA WELTER 6.072-F 
COORDENADOR ADJUNTO CRICIÚMA NILSO DASSI 10.830-F 
COORDENADOR ADJUNTO CHAPECÓ LEONI MARIA SLONGO CUCHI 12.415-F 
SANDRA REGINA MOREIRA PIRES VOLTOLINI 13.942-F 
DULCINEIA TERESKA 4.347-F 
CELSO ROLAND HAAKE 11.754-F 
SHEILA KURTH CAMPREGHER 8.830-F 
CARLOS ALBERTO TELES ROESENER 8.085-F 
MERY CUNHA 10.749-F 
LIBERA LEDUC WAZLAWICK 5.033-F 
MILTON GILMAR OLIVEIRA DA SILVEIRA 10.601-F 
ANTONIO FRANCISCO DA FONSECA 9.333-F 
SAMUEL CESAR PEREIRA LOPES 10.000-F 
SULAMITA LIZANDRE ENGELMANN KAISER 5.275-F 
ACIR INDIO DE MATOS 6.883-F 
VILMAR CUCHI 12.951-F 
ALINE RODRIGUES LUIZ 22.491-F 
ANDERSON PEREIRA RAMOS 9.191-F 
GILMAR DO AMARAL RODRIGUES 7.607-F 
GUADALUPE BRAVO 9.795-F 
LUIZ FERNANDO DOS SANTOS MARTINS 11.354-F 
VALMIR GOULART JUNIOR 12.956-F 
DIONISIO DA SILVA 17.645-F 
PATRICK SPERAFICO DE ANDRADE 17.783-F 
VALMOR MAITO 19.156-F 



 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 



PORTARIA Nº 33/2017 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI 11ª REGIÃO/SC , no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 20 do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais de Corretores de 
Imóveis (Resolução – COFECI nº 1.126/09); 
 

Considerando a Resolução COFECI nº 1.354/2015 que estabelece 
normas para realização de eleições nos Conselhos Regionais de Corretores de 
Imóveis, integrantes do Sistema COFECI-CRECI, para o triênio 2016/2018; 

 
Considerando a necessidade de análise das justificativas pelo não 

comparecimento à eleição estabelecida pelo artigo 7º, § 4º da Resolução COFECI nº 
1.354/2015; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os Corretores de Imóveis abaixo relacionados para 
integrarem a C.A.J.E. Comissão de Análise de Justificativas Eleitorais em 
obediência a Resolução-COFECI nº 1.354/2015.  

 
Nome CRECI 

Rubia Tania Welter 6.072-F 
Anderson Pereira Ramos 9.191-F 
Gilmar do Amaral Rodrigues 7.607-F 
Valmir Goulart Júnior 12.956-F 
Nilso Dassi 10.830-F 
Alsivan João Madeira 1.474-F 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Florianópolis (SC), 29 de março de 2017. 

 
 

C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 
PRESIDENTE 



PORTARIA Nº 034/2017 
 
 
Nomeia os membros das Turmas 
Julgadoras, conforme estabelecido no 
Ato nº 67/2010. 
 
 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 
DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRECI 11ª REGIÃO, no uso das atribuições 
que lhe conferem o artigo 8º, I, da Resolução COFECI 1.126/2009; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Designar os nomes dos Conselheiros Efetivos na composição das 02 

(duas) Turmas Julgadoras. 
 
Art. 2º - As Turmas Julgadoras terão a seguinte composição: 
 
§ 1º - Primeira Turma: 
 

CONSELHEIROS EFETIVOS 
1. CARLOS ROBERTO GARCIA (Coordenador Adjunto) 
2. CÉSAR LUÍS MORESCO 
3. CLÉSIO ALANO DE CARVALHO (Secretário) 
4. DIONILTO BARDINI 
5. FABIANA DOS SANTOS COELHO 
6. HEITOR MAXIMILIANO WAZLAWICK (Coordenador) 
7. JOSÉ AILTO ROSA 
8. LEVI ERNANI DALFOVO 
9. NELI GOTTARDI 
10. NILSO DASSI 
11. ROBERTO SÉRGIO CUNHA 
12. RUBIA TANIA WELTER 

 
 
 
 



§ 2º - Segunda Turma: 
 

CONSELHEIROS EFETIVOS 
1. ALINE SOARES VELHO CORREA 
2. ALSIVAN JOÃO MADEIRA (Secretário Adjunto) 
3. DAVENIR JOSÉ GASPERIN 
4. DÉCIO BEZ BATTI LOPES 
5. DINOVAN APARECIDO FERREIRA (Secretário 
Adjunto) 
6. GILBERTO GIORDANI SESSIN (Coordenador Adjunto) 
7. IRINEU CELSO LUDVIG (Secretário) 
8. JOEL MENDES 
9. MARCELO BOHRER DE ALMEIDA 
10. MARCELO RODRIGO VELOSO LIMA 
11. RENATO PIAZERA JÚNIOR 
12. SILVÉRIO SIMONI (Coordenador) 

 
Art. 3º A convocação dos membros Suplentes se dará através de convocação 

expedida pelo Presidente do CRECI 11ª Região/SC. 
 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor da nada de sua assinatura. 
 

 
Florianópolis(SC), 29 de março de 2017. 

 
 
 
 

C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 
Presidente 

 
 
 



PORTARIA Nº 035/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a PRISCILA GELATTI (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Balneário Camboriú no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/05/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de abril de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 036/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a KENNY HELLY DOS SANTOS (Estagiário), suprimento de 
fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da Delegacia de 
Blumenau no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/05/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de abril de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 037/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a GRAZIELA RICHTER (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Chapecó no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais). 
 
         2º - O estagiário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a que 
se refere o presente, até o dia 15/05/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 abril de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 038/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MAIKO BORGES GONÇALVES (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Criciúma no valor de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/05/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de abril de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 039/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a RAFAEL S. THIAGO HADLICH (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Joinville no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/05/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de abril de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 040/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MAIRA ELIDA BACEGA (Profissional de Suporte 
Administrativo), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Lages no valor de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/05/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de abril de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 041/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a KENNY HELLY DOS SANTOS (Estagiário), Auxílio 
Representação para indenização de despesas extraordinárias quando em missão 
oficial de representação deste Conselho, no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais). 
 

2º - A prestação de contas do auxílio representação a que se refere o 
presente, deverá ser feita no retorno da devida representatividade.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 17 de abril de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 042/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a RODRIGO CHAVES DE SOUZA (Motorista), Auxílio 
Representação para indenização de despesas extraordinárias quando em missão 
oficial de representação deste Conselho, no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais). 
 

2º - A prestação de contas do auxílio representação a que se refere o 
presente, deverá ser feita no retorno da devida representatividade.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 28 de abril de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 043/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI 11ª REGIÃO/SC, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 20 do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais de Corretores de 
Imóveis (Resolução – COFECI nº 1.126/09); 
 

Considerando o Convênio firmado entre o Sistema COFECI/CRECI e  
Caixa Econômica Federal; 

 
Considerando a solicitação contida no Ofício Circular-COFECI nº 

033/2017;  
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Revogar as disposições em contrário e NOMEAR a servidora 
Carla Sanzovo Leitão para administrar o Convênio junto a Caixa Econômica 
Federal no âmbito do CRECI – 11ª Região/SC. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Florianópolis (SC), 05 de maio de 2017. 

 
 
 

C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 
PRESIDENTE 



PORTARIA Nº 044/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a PRISCILA GELATTI (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Balneário Camboriú no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/06/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de maio de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 045/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a KENNY HELLY DOS SANTOS (Estagiário), suprimento de 
fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da Delegacia de 
Blumenau no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/06/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de maio de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 046/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a GRAZIELA RICHTER (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Chapecó no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais). 
 
         2º - O estagiário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a que 
se refere o presente, até o dia 15/06/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 maio de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 047/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MAIKO BORGES GONÇALVES (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Criciúma no valor de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/06/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de maio de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 048/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a RAFAEL S. THIAGO HADLICH (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Joinville no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/06/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de maio de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 049/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MAIRA ELIDA BACEGA (Profissional de Suporte 
Administrativo), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Lages no valor de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/06/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de maio de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 050/2017  
  
 
 
   
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base 
no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, Resolução-
COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 900/05, em seu artigo 3º e 
Parágrafo Único; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 1º - Conceder a CARLOS JOSUÉ BEIMS (Presidente), Auxílio Representação 
para indenização de despesas extraordinárias quando em missão oficial de 
representação deste Conselho, no valor de R$ 1000,00 (Hum mil reais). 
 

2º - A prestação de contas do auxílio representação a que se refere o 
presente, deverá ser feita no retorno da devida representatividade.  
 
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 17 de maio de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 



PORTARIA Nº 051/2017. 

Altera a Tabela Salarial do Plano 
de Cargos e Salários – PCS e dos 
Cargos de Livre Provimento do 
CRECI/SC. 

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Santa 
Catarina - CRECI 11ª Região/SC, no exercício regular de suas atribuições legais e 
regimentais; 

Considerando o percentual de reajuste aprovado em Reunião de 
Diretoria nº 002/2017 de 15/05/2017 para a correção dos valores constante da 
Tabela Salarial do Plano de Cargos e Salários – PCS; 

Considerando o percentual de reajuste aprovado em Reunião de 
Diretoria nº 002/2017 de 15/05/2017 para a correção dos valores constante da 
Tabela Salarial dos cargos de livre provimento; 

R E S O L V E: 

Art. 1° – Corrigir os valores da Tabela Salarial do PCS em 3,99% (três 
vírgula noventa e nove por cento) conforme apresentado a seguir: 

TABELA SALARIAL 
NV-PD VALOR NV-PD VALOR NV-PD VALOR NV-PD VALOR NV-PD VALOR 

J/1      1.425,44   J/2      1.496,71   J/3      1.571,55   J/4     1.650,12   J/5     1.732,63  
J/6      1.819,26   J/7      1.910,23   J/8      2.005,74   J/9     2.106,02   J/10     2.211,33  

P/11      2.321,89   P/12      2.437,99   P/13      2.559,89   P/14     2.687,88   P/15     2.822,27  
P/16      2.963,39   P/17      3.111,56   P/18      3.267,13   P/19     3.430,49   P/20     3.602,02  
P/21      3.782,12   P/22      3.971,22   P/23      4.169,78   P/24     4.378,27   P/25     4.597,19  
S/26      4.827,05   S/27      5.068,40   S/28      5.321,82   S/29     5.587,91   S/30     5.867,30  
S/31      6.160,67   S/32      6.468,70   S/33      6.792,14   S/34     7.131,75   S/35     7.488,33  
S/36      7.862,75   S/37      8.255,89   S/38      8.668,68   S/39     9.102,11   S/40     9.557,22  

NV-PD = Nível-Padrão; J = Júnior; P = Pleno; S = Sênior. 



Art. 2° – Corrigir os valores da Tabela Salarial dos Cargos de Livre 
Provimento em 3,99% (três vírgula noventa e nove por cento) conforme apresentado 
a seguir: 

Tabela Salarial dos Cargos de Livre Provimento 

CARGO DE LIVRE 
PROVIMENTO 

SALÁRIO 

Procurador Jurídico e 
Superintendente 17.074,84 
Assessor Especial 8.851,50 
Coordenador e Assessor I 7.887,61 
Assessor II 7.887,61 
Assessor III 4.993,15 

Art. 3° – Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua 
assinatura, com efeitos financeiros a partir de 1º de maio de 2017. 

Dê ciência e cumpra-se 

 

Florianópolis-SC, 17 de maio de 2017. 

CARLOS JOSUÉ BEIMS 
Presidente 



PORTARIA Nº. 052/2017 
 

"REVOGA AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO E DESIGNA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE ÉTICA E 
FISCALIZAÇÃO PROFISSIONAL – CEFISP DO CRECI 11ª REGIÃO/SC". 
 
  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base no Art. 8º, 
inciso XI e Art. 18 do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, Resolução-COFECI nº 
1.126/2009. 

RESOLVE: 
 

1º - Revogar as disposições em contrário, e designar os membros da Comissão de 
Ética e Fiscalização Profissional – CEFISP. 

2º - Nomear os seguintes Corretores de Imóveis abaixo relacionados para 
comporem a Comissão de Ética e Fiscalização Profissional – CEFISP do CRECI/SC: 
COORDENADOR GERAL DA CEFISP CARLOS ROBERTO GARCIA 3.051-F 
COORDENADOR ADJUNTO BLUMENAU FÁBIO MARCELINO DE SOUZA 4.819-F 
COORDENADOR ADJUNTO 
BALN.CAMBORIÚ 

FABIANE SCHLINDWEIN DE 
MATOS 

12.826-F 

COORDENADOR ADJUNTO JOINVILLE RUBIA TANIA WELTER 6.072-F 
COORDENADOR ADJUNTO CRICIÚMA NILSO DASSI 10.830-F 
COORDENADOR ADJUNTO CHAPECÓ LEONI MARIA SLONGO CUCHI 12.415-F 
SANDRA REGINA MOREIRA PIRES VOLTOLINI 13.942-F 
DULCINEIA TERESKA 4.347-F 
CELSO ROLAND HAAKE 11.754-F 
SHEILA KURTH CAMPREGHER 8.830-F 
CARLOS ALBERTO TELES ROESENER 8.085-F 
MERY CUNHA 10.749-F 
LIBERA LEDUC WAZLAWICK 5.033-F 
MILTON GILMAR OLIVEIRA DA SILVEIRA 10.601-F 
ANTONIO FRANCISCO DA FONSECA 9.333-F 
SAMUEL CESAR PEREIRA LOPES 10.000-F 
SULAMITA LIZANDRE ENGELMANN KAISER 5.275-F 
ACIR INDIO DE MATOS 6.883-F 
VILMAR CUCHI 12.951-F 
ALINE RODRIGUES LUIZ 22.491-F 
ANDERSON PEREIRA RAMOS 9.191-F 
GILMAR DO AMARAL RODRIGUES 7.607-F 
GUADALUPE BRAVO 9.795-F 
LUIZ FERNANDO DOS SANTOS MARTINS 11.354-F 
VALMIR GOULART JUNIOR 12.956-F 
DIONISIO DA SILVA 17.645-F 
PATRICK SPERAFICO DE ANDRADE 17.783-F 
VALMOR MAITO 19.156-F 
ELTON VARGAS AGOSTINI 16.339-F 
MARLOS MARQUEDIS CAMPREGHER 6.576-F 



3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

Florianópolis (SC), 17 de maio de 2017. 
 
 

C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 
PRESIDENTE 



PORTARIA Nº. 053/2017 
 

 
"REVOGA AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO E DESIGNA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE 
ANÁLISE DE PROCESSOS DE INSCRIÇÃO - COAPIN DO CRECI 11ª REGIÃO/SC". 
 
  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO 
ESTADO DE SANTA CATARINA – 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base 
no Art. 8º, inciso XI e Art. 18 do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, Resolução-
COFECI nº 1.126/2009. 
 

RESOLVE: 
 

 1º - Revogar as disposições em contrário, especialmente a Portaria 022/2017 e 
designar os membros da Comissão de Análise de Processos de Inscrição – COAPIN e da 
Comissão de Análise de Processos de Suspensão e Cancelamento – COAPRO. 
 
 2º - Nomear os seguintes Corretores de Imóveis abaixo relacionados para comporem 
a Comissão de Análise de Processos de Inscrição – COAPIN e a Comissão de Análise de 
Processos de Suspensão e Cancelamento – COAPRO do CRECI/SC:  
 

COAPIN E COAPRO 
Cargo Nome Nº CRECI 
Coordenador Dulcinéia Tereska 4.347-F 
Membro Sandra Regina Moreira Pires Voltolini 13.942-F 
Membro Valmir Goulart Júnior 12.956-F 
Membro Leomar Gerber 20.370-F 
Membro Gislaine Serpa Devitte 20.635-F 
Membro Celso Roland Haake 11.754-F 
Membro Dionísio da Silva 17.645-F 
Membro Gilmar do Amaral Rodrigues 7.607-F 
Membro Fabiane Schlindewein 12.826-F 
Membro Antônio Francisco da Fonseca 9.333-F 
Membro Elton Vargas Agostini 16.339-F 
Membro Marlos Marquedis Campregher 6.576-F 
  
 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

Florianópolis (SC), 17 de maio de 2017. 
 
 
 

C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 
PRESIDENTE 



PORTARIA Nº 054/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a CÍCERO FERNANDO THRUM (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 05/07/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 05 de junho de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 055/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a PRISCILA GELATTI (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Balneário Camboriú no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/07/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 14 de junho de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 056/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a RAFAEL S. THIAGO HADLICH (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Joinville no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/07/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 14 de junho de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 057/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MAIKO BORGES GONÇALVES (Profissional de Suporte 
Técnico), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Criciúma no valor de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta 
reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/07/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 14 de junho de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 058/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a GRAZIELA RICHTER (Profissional de Suporte Técnico), 
suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto pagamento da 
Delegacia de Chapecó no valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais). 
 
         2º - O estagiário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a que 
se refere o presente, até o dia 15/07/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 14 junho de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 



PORTARIA Nº 059/2017 
 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CRECI - 11ª Região/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com base no Art. 8º, inciso XIV, do Regimento Padrão dos Conselhos Regionais, 
Resolução-COFECI nº 1.126/2009. 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 358/93 e 536/97, nos seus 
artigos 1º, parágrafo 3º, Art 3º, Art 5º, parágrafo 2º; 
 
  Considerando a Resolução – COFECI nº 123/81, 
 
 
 

RESOLVE: 
  
 
 1º - Conceder a MAIRA ELIDA BACEGA (Profissional de Suporte 
Administrativo), suprimento de fundo para atender despesas miúdas e de pronto 
pagamento da Delegacia de Lages no valor de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais). 
 
         2º - O funcionário suprido deverá comprovar as aplicações do suprimento a 
que se refere o presente, até o dia 15/07/2017.  
 
 
 
 

Florianópolis (SC), 15 de junho de 2017. 
 

 
 

 
C.I. CARLOS JOSUÉ BEIMS 

PRESIDENTE 
 
 


